
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«15» ноября 2021 г. №93 
с. Истобное 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Истобинского сельского 

поселения № 74 от 01.11.2019 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения    

«Энергоэффективность и 

развитие энергетики» (2020-2028 

гг.) 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Истобинского сельского поселения, 

постановлением администрации Истобинского сельского поселения от 

14.03.2014 № 17 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района», администрация Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Истобинского сельского поселения 

от 01.11.2019 г. № 74 «Об утверждении муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие 

энергетики » на 2020-2028 годы» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 



 

1.1. В паспорте муниципальной программы Истобинского сельского 

поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (далее – 

Программа), утвержденной Постановлением, таблицы «Объемы и источники 

финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

государственной 

программы)   

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2020-

2028 годах составляет: 

Бюджет сельского поселения по годам:  
 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

Федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

34,5 42,8 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 

Районный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Бюджет 

поселения 
81,1 56,8 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Внебюджетные 

средства 

         

 
 

 

». 

1.2. В паспорте Подпрограммы «Повышение энергетической 

эффективности экономики сельского поселения и сокращение 

энергетических издержек в бюджетном секторе» (далее – Подпрограмма) 

Программы, утвержденной Постановлением, строку таблицы «Объемы и 

источники финансирования муниципальной подпрограммы (в действующих 

ценах каждого года реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в 

следующей редакции: 

« 



 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы 

муниципальной 

программы)  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы в 2020-

2028 годах составляет: 

Бюджет сельского поселения по годам:  

 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
2027 

год 

2028 

год 

Федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

34,5 42,8 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 

Районный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Бюджет 

поселения 
81,1 56,8 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Внебюджетные 

средства 

         

 

». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения В.И. Аристова 



 

Приложение 

к постановлению 

администрации Истобинского 

сельского поселения 

Репьёвского муниципального 

района 

от «15» ноября 2021 г. №93 

Приложение 5 изложить в следующей редакции:  

« 

 
Приложение 5  

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных 

бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной 

программы Истобинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» 

             

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

   

2020 

(первый 

год 

реализа

ции) 

2021 

(второй 

год 

реализаци

и) 

2022 

(третий 

год 

реализац

ии)  

2023 

(четвертый 

год 

реализаци

и) 

2024 

(пятый 

год 

реализац

ии) 

2025 

(шест

ой год 

реализ

ации)  

2026 

седьм

ой год 

реали

зации 

2027 

восьм

ой год 

реали

зации 

2028 

девят

ый год 

реали

зации 

1 2 3 4 5 6   7    

МУНИЦИПА

ЛЬНАЯ 

 

"Энергоэффективно

всего, в том 

числе: 
115,6 99,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 



 

ПРОГРАММ

А 

сть и развитие 

энергетики" 

федеральны

й бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
34,5 42,8 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 

местный 

бюджет 
81,1 56,8 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

 

внебюджетн

ые фонды                         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридически

е лица  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГР

АММА 1 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики 

сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе 

на 2011-2020 годы 

всего, в том 

числе: 
96,6 99,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 

федеральны

й бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
34,5 42,8 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 

местный 

бюджет 
81,1 56,8 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

 

внебюджетн

ые фонды                         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридически

е лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1.1 

Энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности в 

коммунальной 

инфраструктуре, 

промышленност

всего, в том 

числе: 
6,5 17,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
6,5 17,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

и и энергетике  

внебюджет

ные фонды                         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.1.1. 

Повышение 

энергоэффективно

сти экономики и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном 

секторе (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 
6,5 17,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
6,5 17,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

внебюджетн

ые фонды                         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридически

е лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1.2. 

Энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности в 

системе 

наружного 

освещения 

всего, в том 

числе: 
109,1 81,7 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 

федеральн

ый бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

34,5 42,8 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 

местный 

бюджет 
74,6 38,9 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

физические 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.2.1.  

Выполнение 

других расходных 

обязательств 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных 

нужд) 

всего, в том 

числе: 
90,1 81,7 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 87,6 

федеральны

й бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
34,5 42,8 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 

местный 

бюджет 
74,6 38,9 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

 

внебюджетн

ые фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридически

е лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района 

Воронежской области 

_______________В.И. Аристова 

15 ноября 2021 года 

 

АКТ 

обнародования постановления администрации Истобинского сельского 

поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области от 

15.11.2021 №93 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения № 74 от 01.11.2019 «Об утверждении 

муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» (2020-2028 гг.) 

Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы администрации 

Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Смотрова Галина Петровна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала постановление администрации Истобинского сельского 

поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области от 

15.11.2021 №93 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения № 74 от 01.11.2019 «Об утверждении 

муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» (2020-2028 гг.) 

путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьёвского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьёвский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьёвский район, с. Истобное, ул. Репьёвская, д. 15; 



 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьёвский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 

Постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьёвского 

муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 №93 «О внесении 

изменений в постановление администрации Истобинского сельского 

поселения № 74 от 01.11.2019 «Об утверждении муниципальной 

программы Истобинского сельского поселения «Энергоэффективность и 

развитие энергетики» (2020-2028 гг.) доведено до сведения в трудовых 

коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Варлыгина М..Н. ____________ 

3. Коршикова О.А. ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Смотрова Г.П.   ____________ 
 


